1296. σιπύης] σιτηρὸν ἀγγεῖον vocat Harpocratio s. v. ⁶⁾.1298. ὦ ἄνα] hoc quoque poeticum: Ζεῦ Φάνα ⁷⁾, ὦ Φάνα ⁸⁾.1300. Conferri potest Cratini versiculus, ubi τράπεζαι dicuntur μείζωνες ⁹⁾.

— ξυνελεθεῖν ... εἰς λόγον] vid. ad Nub. 470.

¹⁾ Die wohlhabenden, de bezitters. Vid. Plut. 596 Herodot. VI 22 Lys. XVI § 14 Xen. Ven. II § 1 Plat. Rep. 565 a Demosth. XLV § 73 Soph. Ai. 157 Eur. Alc. 57 (= οἷς πάροισι ibid. vs. 59). — ²⁾ Herodot. I 32 etc. — ³⁾ Alex. fr. 178. — ⁴⁾ Vid. ad Vesp. 269. — ⁵⁾ Andocid. I § 130 sq. — ⁶⁾ Cf. Plut. 806 fr. 541 Pherecr. fr. 142 Eupol. 302. — ⁷⁾ Hom. Γ 351 etc. — ⁸⁾ H. Ap. 179, 526. — ⁹⁾ Cratin. fr. 301. Praeterea vid. ad Ach. 95 sq.

καὶ μίαν λέξει τιν' αὐτῶν, ἧτις ἦν γεραιτέρα
 „οὐδὲ πυνθάνεσθε ταῦτ', ὃ παρθένοι, τὰν τῆ πόλει;
 „φασὶν αἰτεῖσθαι τιν' ἡμῶν ἑκατὸν εἰς Καρχηδόνα
 „ἄνδρα μοχθηρὸν πολίτην, ὀξίνην Ἰπέρβολον.“

1802. οὐδὲ πυνθάνεσθε] οὐδέπω πέπυσθε Blaydes (coll. Pac. 615 Av. 957 Thesm. 596 Aesch. Choeph. 526 Rhos. 598), sed vid. commentarius.

1803. Καρχηδόνα] Καρχηδόνα (vel Χαλκ.) schol., et sic Casaubonus, male; vid. ad vs. 174.

1804. μοχθηρὸν V] πονηρὸν cett. metro invito, unde Blaydes ἄνδρα μοχθηρὸν πονηρὸν ὄξ. Υ., quod egregie languet. Quamquam et mihi displicere vocem πολίτην non nego.

1801. μίαν... τινά] vid. ad Ran. 911.

1802. *O puellae, ne rogatis quidem quid tibi velint ista quae in urbe aguntur? ἄρα λανθάνει δυμῆς πρὸς τοὺς φίλους στείχοντα τῶν ἐχθρῶν κακὰ; ut Antigonae Sophocleae verbis utar. Nostro loco cominius versum quendam ex Euripidis Alcmeone imitatur, teste scholio. — Praesens πυνθάνεσθαι, perinde atque ἀκούειν, aptissime dicitur de eo qui non hoc demum temporis articulo aliquid deprehendat sed dudum exploratum id habeat¹⁾. Sic ὡς ἐγὼ πυνθάνομαι significat: ut percontando inveni, ut exploratum habeo²⁾, item ὡς ἐγὼ ἀκοῆ ἀσθάνομαι³⁾.*

1803. ἑκατὸν] vid. ad Ach. 545.

— εἰς Καρχηδόνα] brevi post Equitum fabulam scenae commissam inducias inter se inierunt civitates Siculae, re autem infecta inde redierunt Atheniensium duces Pythodorus Sophocles Eurymedon; qui rei statim sunt facti, ὡς ἐξὸν αὐτοῖς τὰ ἐν Σικελίᾳ καταστρέψασθαι δώροις πεισθέντες ἀποχωρήσαν. Hoc vero tempore qui cum Cleone faciebant civibus persuadere conabantur ut multo

maior classis in Siciliam mitteretur et strenue magis illic bellum gereretur; brevi enim, si hoc agerent, rem illic — ut Pyli — confecturos et occidentalem maris mediterranei partem in dicionem suam redacturos⁴⁾. Propter temeraria haec, quae quidem multis videbantur, consilia Eupolis anno 421 in Maricante fabula de Hyperbolo ut de novo quodam Xerxe locutus choro haec tribuit verba: *πεπύρακεν μὲν ὁ περιπέτοις ἦδη Μαρικάς⁵⁾.*